Visto y el informe secretarial que antecede, observa el despacho que se ha puesto 
a consideración de este juzgado acuerdo de pago que se sujeta a las siguientes 
condiciones: 

“Primera: Las partes de común acuerdo han determinado la obligación ejecutada en 
la suma 
  de $2.150.000 (dos millones ciento cincuenta mil pesos), que comprende capital, 
intereses 
  y costas procesales 

Segunda: Pago: La obligación acordada en la cláusula primera la pagaran las 
demandas a favor de la demandante así: 

- La suma de $509.687 (Quinientos nueve mil seiscientos ochenta y siete pesos) se 
pagarán      en efectivo al momento de la firma del presente acuerdo de pago por las 
partes intervinientes. 

- La suma de $758.731 (Setecientos cincuenta y ocho mil setecientos treinta y un 
pesos) representados en un depósito judicial que a la fecha se encuentra en el 
despacho judicial de conocimiento del presente proceso, el cual los firmantes solicitan 
al despacho ser pagado en su totalidad a favor de la ejecutante, a través de su 
representante judicial. 

- El saldo, o sea, la suma de $881. 582 (Ochocientos ochenta y un mil quinientos 
ochenta y dos pesos), se pagará mediante deposito judicial que en estos momentos 
cursa su trámite con destino al juzgado de conocimiento del presente proceso, ya que 
fue descontado del pago del salario de la demandada Amanda Pérez Navarro, 
correspondiente a su sueldo del mes de enero del año 2023, el cual los firmantes